5.1 O SEBRAE/CE, através deste Edital, patrocina eventos corporativos que 

estejam alinhados ao seu Estatuto Social e com a sua Missão, e em 

consonância com a política de patrocínio do SEBRAE. 

5.2 A verba total destinada a este Edital será de até R$ 550.000,00 (quinhentos e 

cinquenta mil reais) para patrocínio de até 30 (trinta) projetos. 

5.3 O patrocínio oferecido pelo SEBRAE/CE será de no máximo 50% do 

investimento total do evento limitado a R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por 

projeto, independentemente do valor total do projeto apresentado.